
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 026/2024PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais e 
interestaduais, que serão destinadas às pessoas carentes em tratamento de saúde assistidas por este município 
e para deslocamento de servidores em viagens do interesse do município, atendendo os interesses das 
Secretarias Municipais de Administração Geral, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Souto 
Soares/BA 
Proponente/Homologado: VIATRAN – VIAÇÃO TRANSBRASILIA LTDA, CNPJ nº 01.604.069/0001-97, 
localizada na Avenida Centenário, Edfcº Vitória Center, Nº 2883 – 10º Andar, Loja 1005 A – Bairro Chame 
Chame, Salvador - BA, CEP 40.157-151. 
Valor Global: R$ 58.880,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Período de Vigência: 07/05/2024 a 31/12/2024. 
Data Homologação: 07 de Maio de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 047/2024PS-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais e 
interestaduais, que serão destinadas às pessoas carentes em tratamento de saúde assistidas por este município 
e para deslocamento de servidores em viagens do interesse do município, atendendo os interesses das 
Secretarias Municipais de Administração Geral, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Souto 
Soares/BA 
Proponente/Homologado: VIATRAN – VIAÇÃO TRANSBRASILIA LTDA, CNPJ nº 01.604.069/0001-97, 
localizada na Avenida Centenário, Edfcº Vitória Center, Nº 2883 – 10º Andar, Loja 1005 A – Bairro Chame 
Chame, Salvador - BA, CEP 40.157-151. 
Valor Global: R$ 58.880,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral  
PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Secretaria de 
Administração Geral 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.0000 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde   
PROJETO/ ATIVIDADE: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal da Saúde 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.0000 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação  
PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação  
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.0000 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
FONTE: 1500 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social   
PROJETO/ ATIVIDADE: 2087 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Ação Social 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.0000 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.02 – Fundo Municipal de Ação Social   
PROJETO/ ATIVIDADE: 2102 – Manutenção das Ações PSB – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos  
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.0000 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 1661 
Período de Vigência do Contrato: 07/05/2024 a 31/12/2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso. 


		2024-05-10T14:39:36-0300




